平成 20 年 3 月 21 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

当社子会社（名鉄運輸株式会社）の
業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名鉄運輸株式会社が、平成 19 年 11 月 12 日に公表いたしました平

成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の通期業績予想を別添資料のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件に伴う当社の業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以上

平成 20年  3月 21日
各　　　位

会 社 名 名鉄運輸株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　坂井　昌治

コード番号 ９０７７（名証第２部）

問 合 せ 先 取締役財務部長　河原　英穂

電 話 番 号 052-935-5721

平成20年3月期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、平成19年11月12日の中間決算発表時に公表した平成20年3月期(平成19年4月1日～平成20年

3月31日)の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．20年3月期連結業績予想数値の修正（平成19年 4月 1日 ～ 平成20年 3月31日）
(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 19年 11月 12日 発表）

93,500 1,300 1,000 600

今回修正予想(Ｂ) 94,000 900 550 △ 1,400

増減額(Ｂ－Ａ) 500 △ 400 △ 450 △ 2,000

増減率 0.5 △ 30.8 △ 45.0 △ 333.3

前期（平成19年  3月期）実績 93,562 1,341 1,070 514

２．20年3月期個別業績予想数値の修正（平成19年 4月 1日 ～ 平成 20年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 19年 11月 12日 発表）

63,000 400 300 300

今回修正予想(Ｂ) 63,000 200 100 △ 1,000

増減額(Ｂ－Ａ) － △ 200 △ 200 △ 1,300

増減率 － △ 50.0 △ 66.7 △ 433.3

前期（平成19年  3月期）実績 65,090 593 580 328

３．上記修正の理由

　 売上高は、個別では前回予想を確保できる見通しであり、連結では貸切輸送等好調な部門もあ
り、前回予想を若干上回る見通しであります。
　一方、燃料(軽油)価格が高騰し、依然高止まりしている状況であり、諸経費等の削減に努めてま
いりましたが、全体でのコストは膨らみ、経常利益は前回予想より個別で２億円悪化し１億円とな
り、連結でも４億５千万円悪化し５億５千万円となる見通しであります。
  当期純利益につきましては、収支改善が見込めない子会社において固定資産の減損処理を特別損
失に計上することといたしました。その結果、個別では前回予想で３億円の利益を見込んでおりま
したが、関係会社株式評価損の計上により、１０億円の損失となる見通しとなり、また連結におい
ても前回予想で６億円の利益を見込んでおりましたが、１４億円の損失となる見通しであります。

４．20年3月期　配当予想の修正

当期の1株当たりの配当予想について、下記のとおり修正いたします。

期末 年間

前回発表予想
（平成 19年 11月 12日発表）

2円50銭　 2円50銭

今回修正予想 0円00銭　 0円00銭

前期（平成19年  3月期）実績 2円50銭　 2円50銭

　平成20年3月期配当予想につきましては、当期の業績予想を勘案し、誠に遺憾ではありますが、配
当を見送らせていただきます。

　上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際
の業績は今後のさまざまの要因によって予想値と異なる場合があります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　　上

	業績修正